
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 209. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. července 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:58 do 9:44 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.07.2024 RK 897/07/24 

2. Rozpočtové změny RK 898/07/24 

3. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu "Obnova 

výjezdových vozidel ZZS" - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 899/07/24 

4. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace - schválení výsledku zadávacího 

řízení 

RK 900/07/24 

5. Veřejná zakázka „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 901/07/24 

6. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_250 

RK 902/07/24 

7. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku  

města Aš - pozemek p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba  

s č.p. 1273, pozemek p.č. st. 1346 o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba  

s č.p. 1317, pozemek p.č. st. 4765 o výměře 376 m2, jehož součástí je stavba  

bez č.p./č.e., pozemek p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Aš  

RK 903/07/24 

8. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob - pozemek parc. č. st. 1035, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., 

v k.ú. Toužim  

RK 904/07/24 

9. Záměr kraje směnit části pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby 

a Karlovarského kraje 

 

staženo 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 2 (celkem 27) 

 

10. Zrušení části usnesení č. RK 1325/11/23 ze dne 06.11.2023 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové 

žádosti, dohoda o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

č. 73/VB/2023 (ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024  

RK 905/07/24 

11. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 906/07/24 

12. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, 

smlouvách o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2024  

do 30.06.2024 

RK 907/07/24 

13. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v období od 01.01.2024  

do 30.06.2024 

RK 908/07/24 

14. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední lesnickou školou Žlutice, 

příspěvková organizace a fyzickou osobou, za účelem zajištění bytových potřeb 

pedagoga  

RK 909/07/24 

15. Souhlas s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, 

ubytování a zabezpečení souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440-MVS6-2020-005 

mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, 

příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany, za účelem 

rozšíření předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

staženo 

16. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení změny podílů finančního 

příslibu a podstatné změny projektu, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

RK 910/07/24 

17. Marketingová strategie inovačního ekosystému Karlovarského kraje  RK 911/07/24 

18. Strategie na podporu regionálního marketingu Karlovarského kraje  RK 912/07/24 

19. Změna platu ředitele organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace 

RK 913/07/24 

20. Stanovení kontaktní osoby za Karlovarský kraj v oblasti plnění Plánu pro malé  

a střední reaktory v ČR 

RK 914/07/24 

21. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 915/07/24 

22. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí 

školního roku 2023/2024  

RK 916/07/24 

23. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 917/07/24 

24. Informace o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace  

RK 918/07/24 

25. Informace o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 919/07/24 

26. Informace o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

RK 920/07/24 

27. Informace o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické 

školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

RK 921/07/24 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

RK 922/07/24 

29. Žádost o rozšíření účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

RK 923/07/24 

30. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“, 2. etapa – schválení podání žádosti podstatné změny projektu, 

registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

RK 924/07/24 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 3 (celkem 27) 

 

31. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2025 RK 925/07/24 

32. Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 329/2024 mezi Nadací J&T  

a Karlovarským krajem 

RK 926/07/24 

33. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2025 na zajištění poskytování sociálních služeb 

RK 927/07/24 

34. Žádost organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově, příspěvková organizace, o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

RK 928/07/24 

35. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – zplnomocnění vedoucí odboru řízení projektů Ing. Květy 

Hryszové k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 929/07/24 

36. Veřejná zakázka: “Projekt Category Management” – výjimka z předpisu Rady 

kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi pro zadání veřejné zakázky 

RK 930/07/24 

37. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice 

Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ 

RK 931/07/24 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti  

a krizového řízení 

RK 932/07/24 

39. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, 

zatemnění atria“ – schválení uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě  

se společností GRADIOR TECH a.s. 

RK 933/07/24 

40. Veřejná zakázka SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita 

školy - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 934/07/24 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 935/07/24 

42. Udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje v roce 2024 

xxxxx xxxxx 

RK 936/07/24 

43. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", Projekt "Císařské lázně 

- koncertní sál" - plná moc pro Císařské lázně, příspěvková organizace, k jednání 

jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování záručních vad  

z uzavřených smluv  

RK 937/07/24 

44. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost školy  

a školského zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 938/07/24 

45. Veřejná zakázka "Autodílny SPŠ Ostrov – stavební část" - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 939/07/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 4 (celkem 27) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
36. Veřejná zakázka: “Projekt Category Management” – výjimka z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

pro zadání veřejné zakázky 

37. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov Pavilon D/2.NP 

– ONP A“ 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti  

a krizového řízení 

39. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, registrační číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, 

veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria“ – schválení uzavření dodatku č. 2  

ke kupní smlouvě se společností GRADIOR TECH a.s. 

40. Veřejná zakázka SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy - schválení 

realizace zadávacího řízení 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

42. Udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje v roce 2024 xxxxx xxxxx 

43. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", Projekt "Císařské lázně - koncertní sál"  

- plná moc pro Císařské lázně, příspěvková organizace k jednání jménem zmocnitele, Karlovarského 

kraje, při uplatňování záručních vad z uzavřených smluv  

44. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost školy a školského zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

45. Veřejná zakázka "Autodílny SPŠ Ostrov – stavební část" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 
Staženo z programu: 

 
9. 

 

15. 

Záměr kraje směnit části pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby a Karlovarského 

kraje 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440-MVS6-2020-005 mezi Integrovanou střední školou technickou 

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany,  

za účelem rozšíření předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.07.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 897/07/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 22.07.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 5 (celkem 27) 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 22.07.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 898/07/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 443/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 635.978,25 Kč z titulu přijetí 4. zálohové neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III, registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního 

programu Zaměstnanost plus  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 922.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III, registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22 _006/0000256, priorita: 2 Sociální 

začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 444/2024 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 2.988.500 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 2.780.000 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 208.500 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II, 

registrační číslo projektu CZ.05.01.02/03/23_045/0001319, financovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 445/2024 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 171.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum  

Cheb na realizaci projektu Rekonstrukce systému CCTV – centrální depozitář Muzea Cheb, p. o., 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 446/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu vlády České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny na zabezpečení činnosti krajského koordinátora pro romské záležitosti.   

 

Rozpočtovou změnu č. 447/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 666.034 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky na výkon sociální práce v roce 2024 s výjimkou agendy sociálně - právní ochrany dětí. 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu platů zaměstnanců vykonávajících činnost sociální práce.  

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 6 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 448/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 151.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Pedagogicko-psychologickou poradnu Karlovy Vary  

na projekt "Duševní zdraví dětí a žáků ve školách a školských zařízeních 2024". 

 

Rozpočtovou změnu č. 449/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 458.640 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na zabezpečení odměn z dohod o provedení práce souvisejících se zajištěním akce XI. Her letní olympiády 

dětí a mládeže ČR, které se uskutečnily v roce 2024 v Jihočeském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 450/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 4.700 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Mateřská škola Cheb jako odvod za porušení rozpočtové kázně při nakládání s fondem 

kulturních a sociálních potřeb v roce 2023. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 451/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 50.701 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí 1. základní škola Cheb, Americká 36, jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s prostředky Národního plánu obnovy v roce 2023. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 452/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 77.183 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní škola Jana Ámose Komenského, jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s prostředky Národního plánu obnovy v roce 2023. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 453/2024 

- navýšení příjmů a zároveň snížení financování Karlovarského kraje v celkové výši 707.444,10 Kč  

z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  

na realizaci projektu OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj, registrační 

číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130, financovaného v rámci Operačního programu Technická 

pomoc 2021-2027. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování a převedeny  

do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 454/2024 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 22.500.000 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 10.000.000 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 12.500.000 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji financovaného v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 7 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 455/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 13.105.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 456/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 58.078.711 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k zajištění 

prostředků na financování přímých výdajů na 3. čtvrtletí roku 2024 ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení  

je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 457/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 257 576,90 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně za měsíce březen až červen 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 458/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 800.000 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku třem 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje na zajištění výdajů souvisejících s letními dětskými 

tábory pro děti a žáky z dětských domovů, a to pro Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov  

ve výši 385.200 Kč, pro Dětský domov Mariánské Lázně a Aš ve výši 237.000 Kč a pro Dětský domov 

Cheb a Horní Slavkov ve výši 177.800 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 459/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, ve výši ± 400.000 Kč na poskytnutí darů 

a dotací 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v rámci projektu "Obnova výjezdových vozidel 

ZZS" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 899/07/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2023“, dodavatele F D servis Praha, s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou  

cenou 17 927 065,00 Kč bez DPH (21 691 748,65 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem F D servis  

Praha, s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 17 927 065,00 Kč bez DPH (21 691 748,65 Kč  

vč. DPH) 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 8 (celkem 27) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem F D servis Praha, s.r.o., IČO 25710427 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem F D servis Praha, s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 17 927 065,00 Kč bez DPH  

(21 691 748,65 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
4. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 900/07/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Sanitní vozidlo RZP“, 

dodavatele F D servis Praha, s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 3 415 506,00 Kč bez DPH  

(4 132 762,26 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo RZP“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo RZP“ po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem F D servis Praha, s.r.o.,  

IČO 25710427, s nabídkovou cenou 3 415 506,00 Kč bez DPH (4 132 762,26 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace, činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem FD servis Praha, s.r.o., IČO 25710427 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem F D servis Praha, s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 3 415 506,00 Kč bez DPH  

(4 132 762,26 Kč vč. DPH) 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
5. Veřejná zakázka „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 901/07/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Spotřební zdravotnický materiál 

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“, dodavatele:  

 

pro část A. Zdravotnický materiál pro intenzivní péči - Teleflex Medical s.r.o., Pražská třída 209/182,  

500 04 Hradec Králové, IČO 28849809, s nabídkovou cenou 1 720 142,00 Kč za 2 roky trvání rámcové 

smlouvy 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 9 (celkem 27) 

 

pro část B. Ostatní zdravotnický materiál - Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17, 79601 

Prostějov, IČO 47675934, s nabídkovou cenou 4 231 341,20 Kč bez DPH za 2 roky trvání rámcové 

smlouvy 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem:  

 

pro část A. Zdravotnický materiál pro intenzivní péči - Teleflex Medical s.r.o., Pražská třída 209/182,  

500 04 Hradec Králové, IČO 28849809 

 

pro část B. Ostatní zdravotnický materiál - Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17,  

796 01 Prostějov, IČO 47675934 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem:  

 

pro část A. Zdravotnický materiál pro intenzivní péči - Teleflex Medical s.r.o., Pražská třída 209/182,  

500 04 Hradec Králové, IČO 28849809 

 

pro část B. Ostatní zdravotnický materiál - Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17,  

796 01 Prostějov, IČO 47675934 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem:   

 

pro část A. Zdravotnický materiál pro intenzivní péči - Teleflex Medical s.r.o., Pražská třída 209/182,  

500 04 Hradec Králové, IČO 28849809 

 

pro část B. Ostatní zdravotnický materiál - Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17,  

796 01 Prostějov, IČO 47675934 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
6. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_250 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 902/07/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_250 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03810/2022 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03810/2022 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 10 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku  města Aš  

- pozemek p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1273, pozemek p.č. st. 1346  

o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1317, pozemek p.č. st. 4765 o výměře 376 m2,  

jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., pozemek p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Aš  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 903/07/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je 

stavba s č.p. 1273, pozemek p.č. st. 1346 o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1317, pozemek 

p.č. st. 4765 o výměře 376 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., pozemek p.č. 2120/2 o výměře  

127 m2, vše v katastrálním území a obci Aš, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem "Pata", příspěvková organizace, se sídlem: Hlavní 2796, 352 01 Aš,  

IČO 71175318 (jako prodávající na straně jedné), a konkrétnímu zájemci městu Aš, se sídlem:  

Kamenná 473/52, 362 01 Aš, IČO 00253901 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 950.000 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé dle znaleckého posudku  

č. 2590-08/24 ze dne 18.02.2024, s tím, že kupující uhradí ostatní náklady s převodem spojené. Snížení 

kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno z důvodu realizace projektového záměru  

"pro účely a provozování podnikatelského hubu a zdravotnického zařízení" uskutečněného ve veřejném 

zájmu k podpoře sociálně - ekonomické oblasti města Aš, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva kraje, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Aš. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodat pozemek p.č. st. 1254 

o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1273, pozemek p.č. st. 1346 o výměře 294 m2,  

jehož součástí je stavba s č.p. 1317, pozemek p.č. st. 4765 o výměře 376 m2, jehož součástí je stavba  

bez č.p./č.e., pozemek p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v katastrálním území a obci Aš, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem "Pata", příspěvková organizace,  

se sídlem: Hlavní 2796, 352 01 Aš, IČO 71175318 (jako prodávající na straně jedné), a městem Aš,  

se sídlem: Kamenná 473/52, 362 01 Aš, IČO 00253901 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 950.000 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé dle znaleckého 

posudku č. 2590-08/24 ze dne 18.02.2024, s tím, že kupující uhradí ostatní náklady s převodem spojené. 

Snížení kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno z důvodu realizace projektového 

záměru "pro účely a provozování podnikatelského hubu a zdravotnického zařízení" uskutečněného  

ve veřejném zájmu k podpoře sociálně - ekonomické oblasti města Aš, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva kraje, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Aš. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zřídit k zajištění účelu převodu  

ve prospěch prodávajícího jako oprávněného k předmětným nemovitým věcem věcné právo spočívající  

v závazku kupujícího jako povinného nezcizit předmětné nemovité věci a nezatížit je zástavním právem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Domovu "Pata", příspěvková 

organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Domov "Pata", příspěvková 

organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 11 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
8. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

- pozemek parc. č. st. 1035, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 904/07/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek parc. č. st. 1035 o výměře 902 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, občanská vybavenost, v k.ú. Toužim, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková 

organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, xxxxx a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou na základě podané nabídky zájemců ve 

výši 1.120.000 Kč, a dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady spojené s prodejem, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví ideálních 

polovin pro xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 5. Kupní cena byla snížena o proti ceně  

v místě a čase obvyklé, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 027093/2024 ze dne 14.04.2024  

ve výši 1.400.000,00 Kč z důvodu dlouhodobé neprodejnosti nemovité věci a nepřítomnosti právního 

zajištění přístupu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

parc. č. st. 1035 o výměře 902 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, 

občanská vybavenost, v k.ú. Toužim, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345, 364 52 

Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, bytem  

xxxxx, xxxxx, xxxxx a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena dohodou na základě podané nabídky zájemců ve výši 1.120.000 Kč,  

a dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady spojené s prodejem, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví ideálních polovin pro xxxxx xxxxx  

a xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 5. Kupní cena byla snížena o proti ceně v místě a čase obvyklé, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 027093/2024 ze dne 14.04.2024 ve výši 1.400.000,00 Kč z 

důvodu dlouhodobé neprodejnosti nemovité věci a nepřítomnosti právního zajištění přístupu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 12 (celkem 27) 

 

9. Záměr kraje směnit části pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby  

a Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
10. Zrušení části usnesení č. RK 1325/11/23 ze dne 06.11.2023 - zřízení služebností na základě 

žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti, dohoda o ukončení smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č. 73/VB/2023 (ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 905/07/24 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 1325/11/23 ze dne 06.11.2023 ve znění:  

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2144, pozemky p.p.č. 2688/2 a p.p.č. 2688/20 

v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet 

Služby, s.r.o., dle geometrického plánu č. 6758-8222/2023 ze dne 30.01.2023 (umístění inženýrských sítí 

– kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2688/2 a parc. č. 2688/20 v k.ú. Cheb, 

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 

(oprávněný), a České dráhy, a.s. (investor), dle geometrického plánu č. 6758-8222/2023  

ze dne 30.01.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2106/CH/2021 ze dne 25.01.2022 

 

Zbývající části usnesení č. RK 1325/11/23 ze dne 06.11.2023 se nemění. 

 

- schvaluje zrušení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 73/VB/2023  

(ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024, uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako povinný na straně jedné),  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 

(jako oprávněný na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č. 73/VB/2023, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 73/VB/2023 

(ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 73/VB/2023  

(ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 73/VB/2023  

(ev. č. KK03162/2023) ze dne 03.01.2024 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 13 (celkem 27) 

 

11. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé 

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje 

katastru nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 906/07/24 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.01.2024 do 30.06.2024, 

dle návrhu v příloze č. 1 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.01.2024 do 30.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 907/07/24 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2024 do 30.06.2024 na základě působnosti odboru 

správa majetku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
13. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v období od 01.01.2024 do 30.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 908/07/24 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, v období od 01.01.2024 do 30.06.2024, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 14 (celkem 27) 

 

14. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková 

organizace a fyzickou osobou, za účelem zajištění bytových potřeb pedagoga  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 909/07/24 
 

- souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace  

a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Souhlas s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování  

a zabezpečení souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005 mezi Integrovanou střední 

školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou  

- Ministerstvem obrany, za účelem rozšíření předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení změny podílů finančního příslibu  

a podstatné změny projektu, registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 910/07/24 
 

- schvaluje podání žádosti o podstatnou změnu projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“  

v monitorovacím systému MS2021+, z důvodu změny podílů financování způsobilých výdajů  

a poskytnuté nižší výše dotace Řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

a) informace o výsledku žádosti o podporu projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ z 35. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj pro období 2021–2027, Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální městské 

mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství 

 

b) důvody změny podílů finančního příslibu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu podílů závazného finančního příslibu projektu k zabezpečení financování celkových způsobilých 

výdajů projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ v max. výši 60 mil. Kč vč. DPH, z toho 22,8 mil. Kč 

(38 %) z dotace z EU, 32,7 mil. Kč (54,5 %) z rozpočtu kraje a 4,5 mil. Kč (7,5 %) z rozpočtu města Cheb 

  

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 70 mil. Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 15 (celkem 27) 

 

c) vlastní spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 37,7 mil. Kč včetně 

DPH, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 32,7 mil. Kč (54,5 %) a výdajů  

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 mil. Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

d) spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 9,5 mil. Kč včetně DPH 

městem Cheb, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 4,5 mil. Kč (7,5 %) a výdajů 

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 mil. Kč 

 

e) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027–2031 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 0,5 mil. Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
17. Marketingová strategie inovačního ekosystému Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 911/07/24 
 

- schvaluje Marketingovou strategii inovačního ekosystému Karlovarského kraje 

 

- ukládá Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, p. o., dopracovat navazující a konkrétní akční plán, 

který povede k realizaci a implementaci marketingových aktivit nejpozději do 31.12.2024 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Strategie na podporu regionálního marketingu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 912/07/24 
 

- schvaluje Strategii na podporu regionálního marketingu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů (komunikačnímu týmu), dopracovat implementační 

návrh, který povede ke zpracování konkrétních akčních plánů 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 16 (celkem 27) 

 

19. Změna platu ředitele organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 913/07/24 
 

- stanovuje plat Ing. Vlastimilu Veselému, řediteli organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2024 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
20. Stanovení kontaktní osoby za Karlovarský kraj v oblasti plnění Plánu pro malé a střední 

reaktory v ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 914/07/24 
 

- souhlasí a schvaluje Ing. Radka Voborníka, ředitele Agentury krajského energetického  

managementu, p. o., jako koordinátora komunikace s dalšími subjekty ve věci plnění Plánu pro malé  

a střední reaktory v ČR 

 

- bere na vědomí zapojení odboru regionálního rozvoje, Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru dopravy a silničního hospodářství do sledování dílčích 

oblastí z Plánu pro malé a střední reaktory v ČR souvisejících s náplní jejich činností 

 

Zodpovídá: Ing. Radek Voborník, ředitel Agentury krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
21. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 915/07/24 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2023/2024 - 4. část 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 750.000 Kč,  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 300.000 Kč s žadateli uvedenými v návrhu č. 3,  

dle vzoru v návrhu č. 5 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 17 (celkem 27) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí školního 

roku 2023/2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 916/07/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií za 2. pololetí školního roku 2023/2024 žákům vzdělávajícím se v těchto 

školách v celkové výši 1.337.500 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 440/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.337.500 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým 

organizacím Karlovarského kraje (rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v příloze č. 1) k zajištění 

výplaty stipendií žákům středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí školního  

roku 2023/2024. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 917/07/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 18 (celkem 27) 

 

24. Informace o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 918/07/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Pracovní 

zkušenost – překroč hranice!“ ev. č. 2405, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Informace o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 919/07/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Informace o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 920/07/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 19 (celkem 27) 

 

27. Informace o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 921/07/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty  

„Za zkušenostmi do světa“ ev. č. 2407, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 922/07/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 360.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 360.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 439/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitálových výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investiční individuální dotace pro Spolek přátel města 

Kraslice na pořízení elektrické požární signalizace a elektronické zabezpečovací signalizace v rámci 

rekonstrukce kulturní památky objektu hrázděného domu v Kraslicích, 5. května č.p. 217/25. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 20 (celkem 27) 

 

29. Žádost o rozšíření účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 923/07/24 
 

- schvaluje rozšíření účelu dotace poskytnuté xxxxx xxxxx v rámci Programu na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2024 z "Oprava 

propadlých vazeb z důvodu uhnití prahových ližin 3 sekce a oprava nároží balkonu" na "Oprava 

propadlých vazeb z důvodu uhnití prahových ližin 3 sekce a oprava nároží balkonu a dokončení podlahové 

plochy na půdě hlavní budovy z očištěných prken z podlahové plochy v budově" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01383/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“,  

2. etapa – schválení podání žádosti podstatné změny projektu, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 924/07/24 
 

- schvaluje  

a) podání žádosti podstatné změny, která nezakládá změnu právního aktu projektu „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“, v monitorovacím systému  

MS2014+, z důvodu změny položkového rozpočtu stavby, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

 

b) podání žádosti podstatné změny, která zakládá změnu právního aktu projektu „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“, v monitorovacím systému MS2014+,  

z důvodu posunutí data ukončení projektu z 31. 12. 2025 do 28. 2. 2026, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 21 (celkem 27) 

 

31. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 925/07/24 
 

- schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2025 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
32. Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 329/2024 mezi Nadací J&T a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 926/07/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 329/2024 mezi Karlovarským kraje a Nadací J&T, 

IČO 27162524, se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

 

- ukládá odboru sociálních věcí činit úkony spojené s uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory  

č. 329/2024 s Nadací J&T, IČO 27162524, se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana,  

118 00 Praha 1 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
33. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

na rok 2025 na zajištění poskytování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 927/07/24 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2025 na zajištění poskytování sociálních služeb s požadavkem ve výši 1.041.038.911 Kč 

 

- pověřuje pracovnici oddělení rozvoje sociálních služeb odboru sociálních věcí, Ing. Janu Pilařovou, 

podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

na rok 2025 na zajištění poskytování sociálních služeb prostřednictvím aplikace OKslužby-poskytovatel, 

včetně elektronického podpisu žádosti 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 22 (celkem 27) 

 

34. Žádost organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, 

příspěvková organizace, o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 928/07/24 
 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ organizací Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, ve výši 190 510 Kč na úhradu dodávky  

a montáže vzduchové trampolíny (typ A 6,57 x 6,6 m) na zahradu Domova pro osoby se zdravotním 

postižením Vilík v Chebu 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením 

„SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, od Nadace ČEZ, v hodnotě 190 510 Kč s tím, že tento 

majetek nabývá příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit administraci 

"Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ"  

a „Souhlasu vlastníka pozemku“ 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
35. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– zplnomocnění vedoucí odboru řízení projektů Ing. Květy Hryszové k úkonům souvisejícím  

s administrací projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 929/07/24 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, činit veškeré úkony související  

s administrací projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K", 

registrační číslo projektu CZ.10.01.01/00/22_001/0000308, v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
36. Veřejná zakázka: “Projekt Category Management” – výjimka z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi pro zadání veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 930/07/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v předloženém materiálu 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 23 (celkem 27) 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, spočívající v přímém zadání veřejné  

zakázky "Projekt Category management" společnosti Nákupní klub z.s., sídlem Mjr. Kašlíka 2060,  

252 63 Roztoky, IČO 17653606 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 442/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč  

z kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce Nemocnice Sokolov 

Pavilon "D"/2. NP – ONP A, do běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na novou akci "Projekt Category Management" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
37. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov  

Pavilon D/2.NP – ONP A“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 931/07/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Nemocnice Sokolov  

Pavilon D/2.NP – ONP A“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

„Nemocnice Sokolov Pavilon D/2.NP – ONP A“ 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 932/07/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 230.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 230.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle návrhu v příloze 2 a 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 441/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

neinvestiční individuální dotace pro subjekt RUBIKON Centrum, z. ú., na realizaci projektu Karlovarský 

kraj – přímá podpora jako doplňková forma podpory v rámci prevence kriminality – 2024. 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 24 (celkem 27) 

 

39. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria“  

– schválení uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě se společností GRADIOR TECH a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 933/07/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě na realizaci veřejné zakázky „Císařské lázně, 

koncertní sál, zatemnění atria“ se společností GRADIOR TECH a.s., Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 

612 00 Brno, IČO 63473542, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Veřejná zakázka SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 934/07/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt 

Konektivita školy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 935/07/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 145.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 145.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 460/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 25.000 Kč v rámci rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

nevyčerpaných finančních prostředků z Programu na podporu sportovních akcí na poskytnutí investiční 

individuální dotace Školnímu atletickému klubu Chodov, z.s., na akci Větroměr k cílové kameře ALGE. 

 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 25 (celkem 27) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Karlovarského kraje v roce 2024 xxxxx xxxxx  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 936/07/24 
 

- schvaluje udělení titulu "Mistr rukodělné výroby Karlovarského kraje" xxxxx xxxxx, nar. xxxxx, místo 

podnikání xxxxx, xxxxx 

 

- schvaluje zapsání xxxxx xxxxx, nar. xxxxx, místo podnikání xxxxx, xxxxx na seznam Mistrů rukodělné 

výroby Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré povinnosti 

plynoucí z plnění usnesení, včetně tvorby pamětního listu 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
43. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", Projekt "Císařské lázně - koncertní 

sál" - plná moc pro Císařské lázně, příspěvková organizace k jednání jménem zmocnitele, 

Karlovarského kraje, při uplatňování záručních vad  z uzavřených smluv  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 937/07/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje udělení plné moci pro Císařské lázně, příspěvkovou organizaci, se sídlem Mariánskolázeňská 

306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033, zastoupenou Bc. Věrou Simeth, ředitelkou, k jednání 

jménem zmocnitele, Karlovarského kraje, při uplatňování záručních vad: 

- ze smlouvy o dílo uzavřené mezi Karlovarským krajem a zhotovitelem díla „Společnost Císařské lázně  

– GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem  

U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník Metrostav a.s., se sídlem 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915), ev. č. KK03702/2019 ve znění pozdějších 

dodatků 

- ze smlouvy o dílo uzavřené mezi Karlovarským krajem a zhotovitelem díla „Společnost GEOSAN 

GROUP – Metrostav DIZ pro koncertní sál v Císařských lázních“ (vedoucí společník GEOSAN  

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522 a společník  

Metrostav DIZ s.r.o., se dílem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 25021915),  

ev. č. smlouvy KK02121/2022 ve znění pozdějších dodatků  

- z kupní smlouvy "Zatemnění sálu" uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností GRADIOR  

TECH a.s., se sídlem Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 63473542,  

ev. č. KK00121/2024 ve znění pozdějších dodatků 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 26 (celkem 27) 

 

 

dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce Císařských lázní, příspěvková organizace, zajistit plnění činnosti v rozsahu plné moci 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
44. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost školy a školského zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 938/07/24 
 

- bere na vědomí zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

 Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

- jmenuje s účinností od 1. srpna 2024 

 

 Mgr. Janu Hynkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a mateřské školy  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Mgr. Michaelu Žofčinovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Dětského domova Mariánské 

Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

- určuje plat následujícím ředitelům příspěvkových organizací s účinností od 1. srpna 2024, dle návrhů  

 

 Mgr. Janě Hynkové 

 Mgr. Michaele Žofčinové 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Veřejná zakázka "Autodílny SPŠ Ostrov – stavební část" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 939/07/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Autodílny SPŠ Ostrov – stavební 

část, kdy byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 

36006 Karlovy Vary; IČO 14705877, s nabídkovou cenou 34 602 651,29 Kč bez DPH;  

tj. 41 868 776,06 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Autodílny SPŠ Ostrov – stavební část, dle návrhu 



Usnesení z 209. jednání RKK dne 22.07.2024  č. j. KK/2098/VZ/24 

 

22.07.2024  Strana 27 (celkem 27) 

 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Autodílny SPŠ Ostrov – stavební část, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem BAU-STAV a.s., 

Loketská 344/12, 36006 Karlovy Vary; IČO 14705877, s nabídkovou cenou 34 602 651,29 Kč bez DPH; 

tj. 41 868 776,06 Kč včetně DPH 

 

- ukládá řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizaci, činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 36006 Karlovy Vary; 

IČO 14705877 

 

- pověřuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, 

podpisem smluv s vybraným dodavatelem BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 36006 Karlovy Vary;  

IČO 14705877 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 


